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Peygamber Efendimizin (s.a.v.) 
Mescidinin Ziyareti 

 

Allah'a hamd olsun, Peygamberimize salat ve selam 
olsun: 

     Hacdan önce veya sonra Peygamber efendimizin 
mescidini ziyaret etmek sünnettir. Ebû Hureyre (r.a) 
anlatıyor: Hazreti peygamberimiz (s.a.v.) buyurdular 

ki: "Mescid-i Nebevî'de kılınan namazın Mescid-i 
Harâm hariç diğer yerlerde kılınan namazlardan 
bin kat daha hayırlıdır." 

Bin ömer anlatıyor: Hazreti peygamberimiz (s.a.v.) 

buyurdular ki: "Mescid-i Nebevî'de kılınan 
namazın Mescid-i Harâm hariç diğer yerlerde 
kılınan namazlardan bin kat daha hayırlıdır." 
(Müslim rivayet etmiştir) 

Abdullah bin Zübeyr (r.a) anlatıyor:  Hazreti 

peygamberimiz (s.a.v.) buyurdular ki: "Mescid-i 
Nebevî'de kılınan namazın Mescid-i Harâm hariç 
diğer yerlerde kılınan namazlardan bin kat daha 
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hayırlıdır. Mescid-i Harâm'da namaz, 
mescidimde kılınan namazdan yüz kat daha 
hayırlıdır." [İmam Ahmed, İbn Huzeyme ve İbn 

Hibban rivayet etmiş] 

Hz. Cabir (r.a) anlatıyor: peygamberimiz (s.a.v.) 

buyurdular ki: "Mescid-i Nebevî'de kılınan 
namazın Mescid-i Harâm hariç diğer yerlerde 
kılınan namazlardan bin kat daha hayırlıdır, 
Mescidi haram'da kılınan namazın diğer yerlerde 
kılınan namazlardan yüz bin kat daha 
hayırlıdır." (İmam Ahmed ve İbn Mace rivayet 

etmişler) 

Aynı anlamda birçok hadis var. Sağ ayakla herhangi 
mescide girilir ve mescide girildiği zaman şöyle 

denir: "Bis-millah, ve's-selâmü ala Resûlillah, 
Eûzü billahi'azîm ve bi-vechihi'kerîm ve 
sültanihi'l-hadîm mine'ş-şeytani'r-racîm, 
Allah'ım! Bize rahmet" kapılarını aç, Bu dua 
herhangi mescide girildiği zaman okunuyor, sonra 
İki rek'at Tahiyyat'ül Mescid namazı kılınır ve 
dualarda bulunur. İmkan varsa Ravza-ı Şerif'te 

olması faziletlidir. Çünkü peygamberimiz (S.A.V.) 
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buyurdular ki: "Evimle minberim arası cennet 
bahçelerinden bir bahçedir." Sonra 
peygamberimizin, H.z Ebubekir'in ve H.z ömer'in 
kabri ziyaret edilir, Peygamberimizin (s.a.v.) 
huzuruna, sesi yükseltmeksizin, edep ve vakarla, 
O'na salat ve selam getirilerek ilerlenir. 
Peygamberimizin kabrine doğru durulup şöyle 
selamlanır: Ey Allah'ın Rasulu, Allah'ın selamı, 

rahmeti ve Yine O'nun bereketi sana olsun. Ebû 
Hüreyre (r.a.) anlatıyor: Hazreti peygamberimiz 

(S.A.V.) buyurdular ki: "ümmetimden herhangi 
bir kimse bana salatu selam gönderirse Allah 
bana ruhumu iade eder. bende onun selamını 
alırım." (Hasan, Sünen-i Ebu Davud, güvenilir). 

Ziyaretçilerin bazıları peygamberimize şöyle selam 
getiriyorlar: "Selamun aleyküm ey Allahın 
yarattığı güzel kişi, gönderilmişlerin 
(peygamberlerin) efendisi ve müttakilerin önderi 
selam sana olsun. şehadet ederim ki sen risalaeti 
tebliğ ettin, emaneti yerine getirdin, ümmete 
nasihat ettin ve Allah yolunda hakkıyla cihat 
ettin". Üzerine salat ve selam getirilsin:  
Bunlar Resulullah'ın Özellikleriden biridir. Allah 
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(c.c) diyor ki:﴾ ًأيَُّـهَا الَّذِينَ آمَنُوا صَلُّوا عَلَيْهِ وَسَ لِّمُوا تَسْلِيما #َ﴿ 

[33: 56].      

Hz. Ebubeki ve Hz. ömer (r.a.) üzerine selam 
getiriliyor. İbni ömer (r.a.) Peygamberimiz (s.a.v.) 
üzerine Salat-ü şöyle Selam getiriyordu: salat ve 
selam olsun ey Resulallah, salat ve selam olsun ey 
ebu bekir, Salat ve selam olsun ey babam sonra 
gidiyordu. Kabirlerin ziyareti erkeklere hastir ama 
kadınlar kabirleri ziyaret etmemeli çünkü Hazreti 
"peygamberimiz (S.A.V.) mezarları ziyaret eden 
kadınları, oraların üzerine mescid inşa edenleri 
ve kandil yakanları lânetlemiştir" ve hadislere 
göre Medine'ye gitmenin amacı, diğer mescitlerde 

yapılan gibi Resulullah mescidi'nde namaz kılınması 

ve duada bulunmaktadır.  

   

Ziyaretçiler tarafından Mescid-i Nebevî'de beş vakit 

namaz ve nafile namaz kılmak ve çok duada 
bulunmak sünnettir. 
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Ravza-ı Şerif'te çok Nafile namazının kılınması 

Müsteheptir. Çünkü daha önce söylediğimiz gibi 

Peygamberimiz (S.A.V.) buyurdular ki: "Evimle 
minberim arası cennet bahçelerinden bir 
bahçedir." Ziyaretçiler Farz namazlarını kılmalılar 

ve ön safta durmalılar, Peygamberimiz (S.A.V.) 

buyurdular ki: "İnsanlar ezan okumanın ve 
namazda ilk safta bulunmanın sevabını bilselerdi, 
sonra bunları yapabilmek için kur’a çekmek 
zorunda kalsalardı, mutlaka kur’a çekerlerdi." 
(güvenilir), Peygamberimiz  (S.A.V.) de buyurdular 
ki: ": Öne doğru gelin ve bana uyun! Sizden 
sonrakiler de size uysunlar, bir topluluk devamlı 
surette gerilerse, Allah onları geri bırakır ", Ayşe 

(r.a.) anlatıyor: Peygamberimiz (S.A.V.) buyurdular 
ki: Bir topluluk devamlı surette gerilerse, Allah 
onları ateşte geri bırakır (Ebu Davud rivayet 
etmiş), Câbir İbni Semüre radıyallahu  anhümâ’dan 

rivayet edildiğine göre şöyle dedi: Resûlullah 

sallallahu aleyhi ve sellem evinden çıkıp yanımıza 

geldi ve şöyle buyurdu: Meleklerin Rableri 
huzurunda saf bağlayıp durdukları gibi saf 
bağlasanız ya, Bunun üzerine biz: Yâ Resûlallah! 
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Melekler Rablerinin huzurunda nasıl saf bağlayıp 

dururlar? diye sorduk. Şöyle buyurdu: “Onlar 
öndeki safları tamamlayıp birbirine perçinlenmiş 
gibi bitişik dururlar.” (Müslim rivayet etmiş), 

Aynı anlamda birçok hadis var. Rasulullah (S.A.V.) 

safın sağ tarafında namaz kılınmasını ashabına 

tavsiye ediyordu.  

Bilindiği üzere Rasulullah mescidinde safın sağ 

tarafı Ravza-i Şerif'in dışında vardır, Buradan 

anladık ki ilk safta ve safın sağ tarafında namaz 

kılmak Ravzai Şerif'te namaz kılınmasından daha 

faziletli. Bunun açıklaması önce tamamlandı. Allah 

muvaffaktır. 

Bir kimsenin odayı öpmesi veya ona dokunması 

veya tavaf etmesi caiz değildir. Peygamberimizden 

(s.a.v.) birşey istenmez. Ne istenecekse Allah’dan 

istenmelidir. Ölülerden herhangi bir şey istemek 

Allah'a şirk sayılır. 

İslamın iki esası vardır; birisi sadece Allah'a ibadet 
etmek ve diğeri de Kelime-yi şehadet; Eşhedü en lâ 

ilâhe illallah ve eşhedü enne Muhammeden abdûhü 

ve resûlü" şeklinde telaffuz edilir. Şefaat de Allah'ın 
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izni iledir bunun için Resullah'dan şefaat istenmez. 
Allah (c.c) diyor ki: ﴿ َِّ�ِ ْيعً قُل ﴾ا الشَّفَاعَة جمَِ  [39: 44] 

Bunun için ziyaretçi şöyle diyebilir: "Allahım 

peygamberini affet (şefaat et), Allahım mümin 
kullarını ve meleklerini affet (şefaat et), Allah 

günahlarımı affet (şefaat et)". Ölüler; hem 
nebilerden hem de nebi olmayanlardan ne şefaat ne 

de başka bir şey istenmez.  

Bu gibi şeylerin şeriatta yeri yok  çünkü İnsan 

öldüğü zaman amel işlemesi kesilir. Ebu Hureyre 

(ra)'den rivayet edildiğine göre, Rasûlüllah (sav) 

şöyle buyurdu: "İnsanoğlu öldüğü zaman, bütün 
amellerinin sevabı da sona erer. Şu üç şey 
bundan müstesnadır: Sadaka-i câriye, istifade 
edilen ilim, kendisine dua eden hayırlı evlat". 

Peygamberimizden şefaat istemek kıyamet gününde 

caizdir. Çünkü bu durumda peygamberimiz bize 
şefaat edebilir. Ama genel hayatta ne peygamber ne 
de normal kişi bize şefaat edebilir. Müslüman, (Ey 

felan rabbimden bana şefaat et) böyle gibi müslüman 
kardeşinden şefaat isteyebilir  bu yani (bana dua et). 
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Allah c.c buyuyordu ki: ﴿ َِِّذْنهِِ مَن ذَا الَّذِي يَشْفَعُ عِنْدَهُ إِلا� ﴾  

[2: 255]. 

Ölülerden herhangi bir şey istenmez çünkü İnsan 

öldüğü zaman amel işlemesi kesilir. Kesinlikle 

Peygamberimiz öldükten sonra şehitlerin 

yaşamından daha güzel bir hayat Yaşıyor. 

 

O hayat, ne yaşadığı hayata ne de kıyamet gününde 

yaşacağı hayata benzer. Bu hayat hakkında sadece 

Allah (c.c) biliyor. Ebu Hureyre (ra)'den rivayet 
edildiğine göre, Rasûlüllah (sav) şöyle buyurdu: 

"ümmetimden herhangi bir kimse bana salatu 
selam gönderirse Allah bana ruhumu iade eder. 
bende onun selamını alırım." (Hadis Ebu 
Davud,güvenilir), bu yani peygamberimiz ölüdür ve 
üzerine selam getirildiği zaman ruhu iade ediliyor 

Ve kuran kerim'deki bazı ayetler ve birçok hadis 

öldüğünü isbat ediyor. Ama Allah (c.c) diyor ki: ﴿ َوَلا
 :3]  ﴾ أَحْيَاء عِندَ ر6َِِّمْ يُـرْزَقُونَ ا0ِّ أَمْوَاً- بَلْ تحَْسَبنََّ الَّذِينَ قتُِلُواْ فيِ سَبِيلِ 

169]. 
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ölüsüne saygı duyarız . Ziyaretçilerin bazıları dua 

ederken seslerini yükseltiyorlar ama bu çok yanlış. 

Rasûlüllah (s.a.v) şöyle buyurdu: "Benim 
sünnetimle hidayet edici Hulefa-i Raşidin'in 
sünnetine sımsıkı sarılıp onu dişinizle, 
tırnağınızla koruyun." (Ebu davud ve Nesâî 
rivayet etmiştir). Rasûlüllah (s.a.v) şöyle buyurdu: 

“Kim bizim şu dinimize onda olmayan bir şeyi 
sokarsa o reddedilir.” (Buhari-Müslim), Rasûlüllah 
(s.a.v) şöyle buyurdu: "Kim bir işi, yapmadığımız 
şekilde yaparsa o kabul olunmaz, reddedilir." 
(Müslim'in bir rivâyetinde). Bir gün Ali bin hüseyin 
zeynel abidin (R.A) rasulullah (s.a.v.) kabrinde bir 
erkek dua ettiği gördü, zeynel Abidin ona dedi ki:bu 

yanlış bir şey ve aşağıdaki hadis ona anlattı: 

Ebu Hureyre (r.a)'ın rivayetine göre Rasûlullah (s.a) 

şöyle buyurmuştur: "Benim kabrimi bayram 
yerine çevirmeyin, Evlerinizi de kabirlere 
döndürmeyin, Her nerede olursanız bana salât ve 
selam gönderin, Çünkü sizin salât ve selamınız 
bana ulaşır." (El-hafiz Muhammed Bin Abdelvahid 
El-makdesy, El-Muhtar adı olan kitabında rivayet 

etmiş). ziyaretçilerin bazıları peygamberimiz'e selam 
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getirdiğinde ellerini göğüslerinin üzerine koyuyorlar 

ya da kıyamdaymış gibi duruyorlar. 

Peygamberimize selam getirildiği zaman bu tip 

davranışlar caiz değildir çünkü bu davranışlar 

Allah'a hastır, Allah dışındakilere caiz olmaz. El-
Hafiz bin Hacar diyor ki: Selefi Salihin (Ashabı 

Kiramın ) dosdoğru yoluna uymak gerekir. Taassup, 
heva, amelde taklid ve su-i zanna yenik düşenin işi 

Allah'a kalmıştır. Allah'tan bize ve tüm 

Müslümanlara, Allah'ın şeriatına karşıt olan tüm 

şeylerden güvenlik istiyorum. 

Peygamber Efendimizin Kabri Şerifi'den uzak 

durmak ve dudakları hareket ettirmesi ile duada 
bulunmak ve selam getirmek doğru değildir ve 

dinimize giren bidat ve hurafetlerden biridir. 

  

İmam Malik bu işler gibi inkar edip dedi ki: "Bu 
ümmetin evveli selefi ne ile ıslah olduysa, sonra 
gelenleri de öyle ıslah olur." Bilindiği üzere bu 

ümmetin evvelini islah eden peygamberimizin 
uymasıdır. 
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Notlar 

Peygamberimizin kabrinin ziyareti hacta şart değil. 

Ziyaretçilerin bazıları öyle zannetiyorlar ama 

Peygamberimizin kabrinin ziyareti müstehaptır, 
Medine'den uzak kişinin peygamberimizin 
kabrininin ziyaret etmesi lazım değildir. Çünkü o 

ziyaret sünnettir. Ama rasulullah mescidini ziyaret 
edilmişse peygamberimizin ve Hz. Ömer'in ve Hz. 

Ebu bekir'in kabirlerinin ziyareti sünnettir. 
Peygamberimizin kabrinin ziyareti, mescidinin 
ziyaretine bağlıdır. Peygamber Efendimiz (sav) 

şöyle buyurmuştur: 

"(İbâdet için) şu üç mescidden başkasına 
yolculuk edilmez: el-Mescidu 'l-Harem, 
Mescidu'r-Rasûl ve Mescidu'l-Aksâ". Rasulullah, 
Kabrine yolculuk edilmek caiz oluyorsa/şeriatta 

varsa ümmetini tavsiye edecekti.  

Çünkü Peygamberimiz Allah'ın yarattığı en hayırlı 

kişi ve Allah hakkında en bilen bir kişi ve Allah'dan 

en korkan bir kişidir, o ümmetine tavsiye etti ve 
Peygamber (s.a.v.) ümmetine bütün hayırlı şeyleri 

gösterdi ve bütün şer olan şeyler hakkında da uyardı, 
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üç mescidden başkasına yolculuk etmekten uyardı. 

Bunun için Rasûlullah (s.a.v) şöyle buyurmuştur: 

"Benim kabrimi bayram yerine çevirmeyin, 
Evlerinizi de kabirlere döndürmeyin, Her nerede 
olursanız bana salât ve selam gönderin, Çünkü 
sizin salât ve selamınız bana ulaşır." 

Ama Rasulullah (sav) kabrine yolculuk edilmek 
şeritte yok. Birçok insan, Rasulullah'ın (sav) kabrini 

ziyaret etmenin şeriatte var olduğunu zannediyor . 

pegamberimizin kabrine yolculuk etmeyi teşri eden 

hadisler zayıftır. El-dar kotnu, El-bihaky, Bin Hacer 
ve başka hafızlar, sahih hadislere göre üç mescidden 
başkasına yolculuk etmekten uyardılar. 

Aşağıdaki sahih olmayan hadislerin bazıları bunlar 

hakkındadır: 

Bir: Hac yapıp beni ziyaret etmeyen bana cefa verir. 

İki: Kim beni vefatımdan sonra ziyaret ederse, 

hayatımda ziyaret etmiş gibidir. 

Üç: Aynı yıl içerisinde hem beni hem de babam Hz. 

İbrahim'i ziyaret eden kimse, Cennet'e girer. 
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Dört: Kabrimi ziyaret edene kıyamet günü şefaatçi 

olurum 

Bu gibi hadisler sahih değildir. El-hafiz İbn Hâcer 

şöyle dedi: Bu gibi hadisler hep zayıftır. El-hafiz El-
okely şöyle dedi: bu hadisler sahih değil. 
şeyhülislam İbn Teymiye Rahimehullah şöyle dedi: 

bunlar kısaca hadis mevzudur. Bunlar hadis sahih 
olmuşsa sahabe/ Eshâb-ı Kirâm (r.a) böyle yapmıştı. 

Çünkü Eshâb-ı Kirâm nebilerden sonra insanların en 

hayırlısıdır ve Allah en bilendir. 

 

 

 

Bölüm 

Medine'ye gidenlerin Mescid-i Kubâ'yı ziyaret 

etmeleri ve orada namaz kılmaları müstehaptır. 

İbn ömer şöyle anlattı: Peygamber (s.a.v.) Kubâ 

Mescidi'nde iki rek'at namaz kılardı. 
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Sehl İbnu Huneyf (r.a) anlatıyor: "Resûlullah (s.a.v.) 

buyurdular ki: "Kim evinden çıkıp Kuba 
mescidine gelir ve orada iki rek'at namaz kılarsa 
bu ona bir umreye bedel olur." (Ahmet, Nesai, İbe 

Mece'den rivayet etmiş). Şehitlerin ve Cennet-ül 
Bakî 'in kabirleri ve Hamza'nın kabrinin ziyareti 

sünnettir. Çünkü peygamber efendimiz (sav) onları 

ziyaret edip şehitlere dua ediyordu. Peyamberimiz 

şöyle buyurdular ki: "kabirleri ziyaret ediniz 
çünkü kabirlerin ziyareti size ahireti hatırlatır." 
(sahih-i muslim). 

Peygamberimiz (s.a.v.) kabirleri ziyaret ettiği zaman 

ashabına bunu öğrettiyordu ki: "Ey müminler ve 
müslümanlar diyarının ahalisi, sizlere selâm 
olsun. İnşaallah, biz de sizlere katılacağız. 
Allah'tan bize ve size âfiyet dilerim" (Süleyman 
bin Beride rivayeti ile Müslim rivayet etmiş). 

Tirmizi'nin İbn Abbâs'tan rivayetinde Rasulullah 

şöyle buyurdular ki: "Ey kabirler ahâlisi, size 
selâm olsun! Allah bizi ve sizi mağfiret eylesin. 
Sizler, bizden önce gittiniz, biz de sizin 
ardınızdan geleceğiz."  
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Bu hadislerden anlıyoruz ki: kabirlerin ziyaretinin 

amacı; ahireti hatırlatmak ve ölüye iyilik yapmak ve 

onlara dua etmek ve merhamet istemektir. 

Ama kabirlerin ziyareti, hastalıklardan şifa istemek 

ve herhangi birşey istemek amacıyla bidattır. Allah, 

onun rasulu ve sahabe bunu teşri etmedi. Hatta 

Resullulah bunu men etti. Ve şöyle buyurdular ki: 

"Bağırıp çağırmadan kabirleri ziyaret edin", bu 
belirtilen kısımlar bidattır. Kabirlerde duada 
bulunmak bidattır ve ölülerden herhangi bir şey 

istemek işler gibi Allah'a şirk sayılır. Bunun 

açıklaması önce tamamlandı. Allah en bilendir. O 

hadi ve O her şeye kadirdir  ve Allah'tan başka ilah 

yoktur. 

Allah'a hamd olsun, peygamber efendimize ve 
Peygamberin Ehl-i beytine ve Eshâbının hepsine ve 

bütün müminlere salat ve selam olsun. 




